МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.10.2013

                               № 99-п
Об утверждении
Перечня муниципальных услуг
МО п.Усть-Ижора

В соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2009 № 1593 (ред. от 24.07.2013) «О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных услуг в Санкт-Петербурге»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора (Приложение 1).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на Главу местной администрации.
Глава местной администрации

        Е.А. Кострова
Приложение 1

к Постановлению
Местной Администрации

МО п.Усть-Ижора

от 18.10.2013 № 99-п
Перечень муниципальных услуг
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора
┌────┬───────────────────────────────┬────────────────────────────────────┐

│ №  │         Наименование          │   Наименование административной    │

│п/п │    государственной услуги     │процедуры (действия), осуществляемой│

│    │                               │    МФЦ в рамках предоставления     │

│    │                               │        муниципальной услуги        │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│ 1  │               2               │                 3                  │

├────┴───────────────────────────────┴────────────────────────────────────┤

│      1. Государственные услуги, предоставляемые органами местного       │

│  самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий  │

│         Санкт-Петербурга, переданных законами Санкт-Петербурга          │

├────┬───────────────────────────────┬────────────────────────────────────┤

│1.1 │Получать согласие органа опеки │Прием документов для получения      │

│    │и попечительства на заключение │согласия органа опеки и             │

│    │трудового договора с учащимся, │попечительства на заключение        │

│    │достигшим возраста четырнадцати│трудового договора с учащимся,      │

│    │лет, для выполнения в свободное│достигшим возраста четырнадцати лет,│

│    │от учебы время легкого труда,  │для выполнения в свободное от учебы │

│    │не причиняющего вреда здоровью │время легкого труда, не причиняющего│

│    │и не нарушающего процесса      │вреда здоровью и не нарушающего     │

│    │обучения                       │процесса обучения                   │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.2 │Получать разрешение органа     │Прием документов для получения      │

│    │опеки и попечительства на      │разрешения органа опеки и           │

│    │заключение в организациях      │попечительства на заключение в      │

│    │кинематографии, театрах,       │организациях кинематографии,        │

│    │театральных и концертных       │театрах, театральных и концертных   │

│    │организациях, цирках трудового │организациях, цирках трудового      │

│    │договора с лицами, не          │договора с лицами, не достигшими    │

│    │достигшими возраста            │возраста четырнадцати лет, для      │

│    │четырнадцати лет, для участия в│участия в создании и(или) исполнении│

│    │создании и(или) исполнении     │(экспонировании) произведений без   │

│    │(экспонировании) произведений  │ущерба здоровью и нравственному     │

│    │без ущерба здоровью и          │развитию                            │

│    │нравственному развитию         │                                    │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.3 │Выдавать разрешение органа     │Прием документов для получения      │

│    │опеки и попечительства на      │разрешения органа опеки и           │

│    │изменение имени и фамилии      │попечительства на изменение имени и │

│    │ребенка                        │фамилии ребенка                     │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.4 │Получать согласие органа опеки │Прием документов для получения      │

│    │и попечительства на            │согласия органа опеки и             │

│    │установление отцовства лица, не│попечительства на установление      │

│    │состоящего в браке с матерью   │отцовства лица, не состоящего в     │

│    │ребенка, в случае смерти       │браке с матерью ребенка, в случае   │

│    │матери, признания ее           │смерти матери, признания ее         │

│    │недееспособной, невозможности  │недееспособной, невозможности       │

│    │установления места нахождения  │установления места нахождения матери│

│    │матери или в случае лишения ее │или в случае лишения ее родительских│

│    │родительских прав              │прав                                │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.5 │Выдавать разрешение органа     │Прием документов для получения      │

│    │опеки и попечительства на      │разрешения органа опеки и           │

│    │раздельное проживание          │попечительства на раздельное        │

│    │попечителей и их               │проживание попечителей и их         │

│    │несовершеннолетних подопечных  │несовершеннолетних подопечных       │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.6 │Назначать и выплачивать        │Прием документов для получения      │

│    │денежные средства на содержание│денежных средств на содержание      │

│    │детей, находящихся под опекой  │детей, находящихся под опекой или   │

│    │или попечительством, и денежных│попечительством, и денежных средств │

│    │средств на содержание детей в  │на содержание детей в приемных      │

│    │приемных семьях                │семьях                              │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.7 │Назначать (устанавливать)      │Прием документов для назначения     │

│    │помощника совершеннолетнему    │(установления) помощника            │

│    │дееспособному гражданину,      │совершеннолетнему дееспособному     │

│    │нуждающемуся в установлении над│гражданину, нуждающемуся в          │

│    │ним патронажа                  │установлении над ним патронажа      │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.8 │Получать разрешение органа     │Прием документов для получения      │

│    │опеки и попечительства в       │разрешения органа опеки и           │

│    │вопросах, касающихся           │попечительства в вопросах,          │

│    │предоставления близким         │касающихся предоставления близким   │

│    │родственникам ребенка          │родственникам ребенка возможности   │

│    │возможности общаться с ребенком│общаться с ребенком                 │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.9 │Освобождать опекуна и          │Прием документов для освобождения   │

│    │попечителя от исполнения ими   │опекуна и попечителя от исполнения  │

│    │своих обязанностей             │ими своих обязанностей              │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.10│Разрешать с помощью органа     │Прием документов для получения      │

│    │опеки и попечительства         │помощи органа опеки и попечительства│

│    │разногласия между родителями по│в разрешении разногласия между      │

│    │вопросам, касающимся воспитания│родителями по вопросам, касающимся  │

│    │и образования детей            │воспитания и образования детей      │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.11│Выдавать разрешения органа     │Прием документов для получения      │

│    │опеки и попечительства на      │разрешения органа опеки и           │

│    │совершение сделок с имуществом │попечительства на совершение сделок │

│    │подопечных                     │с имуществом подопечных             │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.12│Оказывать содействие органа    │Прием документов для получения      │

│    │опеки и попечительства опекунам│содействия органа опеки и           │

│    │и попечителям в защите прав и  │попечительства опекунам и           │

│    │законных интересов подопечных  │попечителям в защите прав и законных│

│    │                               │интересов подопечных                │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│1.13│Подбор, учет и подготовка      │Прием документов для подбора, учета │

│    │органом опеки и попечительства │и подготовки органом опеки и        │

│    │в порядке, определяемом        │попечительства в порядке,           │

│    │Правительством Российской      │определяемом Правительством         │

│    │Федерации, граждан, выразивших │Российской Федерации, граждан,      │

│    │желание стать опекунами или    │выразивших желание стать опекунами  │

│    │попечителями либо принять      │или попечителями либо принять детей,│

│    │детей, оставшихся без попечения│оставшихся без попечения родителей, │

│    │родителей, в семью на          │в семью на воспитание в иных        │

│    │воспитание в иных установленных│установленных семейным              │

│    │семейным законодательством     │законодательством формах            │

│    │формах                         │                                    │

├────┴───────────────────────────────┴────────────────────────────────────┤

 2. Муниципальные услуги                         │

├────┬───────────────────────────────┬────────────────────────────────────┤

│2.1 │Предоставление натуральной     │Прием документов, необходимых для   │

│    │помощи малообеспеченным        │предоставления натуральной помощи   │

│    │гражданам, находящимся в       │малообеспеченным гражданам,         │

│    │трудной жизненной ситуации,    │находящимся в трудной жизненной     │

│    │нарушающей жизнедеятельность   │ситуации, нарушающей                │

│    │гражданина, которую он не может│жизнедеятельность гражданина,       │

│    │преодолеть самостоятельно, в   │которую он не может преодолеть      │

│    │виде обеспечения их топливом   │самостоятельно, в виде обеспечения  │

│    │                               │их топливом                         │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│2.2 │Предоставлять консультации     │Прием документов для предоставления │

│    │жителям муниципального         │консультаций жителям муниципального │

│    │образования по вопросам        │образования по вопросам создания    │

│    │создания товариществ           │товариществ собственников жилья,    │

│    │собственников жилья, советов   │советов многоквартирных домов,      │

│    │многоквартирных домов,         │формирования земельных участков, на │

│    │формирования земельных         │которых расположены многоквартирные │

│    │участков, на которых           │дома                                │

│    │расположены многоквартирные    │                                    │

│    │дома                           │                                    │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│2.3 │Регистрация трудового договора,│Прием документов, необходимых для   │

│    │заключаемого работником с      │регистрации трудового договора,     │

│    │работодателем - физическим     │заключаемого работником с           │

│    │лицом, не являющимся           │работодателем - физическим лицом, не│

│    │индивидуальным предпринимателем│являющимся индивидуальным           │

│    │                               │предпринимателем                    │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│2.4 │Регистрация факта прекращения  │Прием документов, необходимых для   │

│    │трудового договора,            │регистрации факта прекращения       │

│    │заключаемого работником с      │трудового договора, заключаемого    │

│    │работодателем - физическим     │работником с работодателем -        │

│    │лицом, не являющимся           │физическим лицом, не являющимся     │

│    │индивидуальным предпринимателем│индивидуальным предпринимателем     │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│2.5 │Выдача архивных справок,       │Прием документов, необходимых для   │

│    │выписок, копий архивных        │предоставления сведений,            │

│    │документов органов местного    │содержащихся в информационных       │

│    │самоуправления                 │ресурсах администраций              │

│    │                               │внутригородских муниципальных       │

│    │                               │образований Санкт-Петербурга (выдача│

│    │                               │архивных справок, выписок, копий    │

│    │                               │документов и иных архивных          │

│    │                               │документов)                         │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│2.6 │Консультирование потребителей  │Консультирование потребителей по    │

│    │по вопросам защиты прав        │вопросам защиты прав потребителей   │

│    │потребителей                   │                                    │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│2.7 │Выдача религиозным группам     │Прием документов, необходимых для   │

│    │подтверждений существования на │выдачи религиозным группам          │

│    │территории муниципального      │подтверждений существования на      │

│    │образования                    │территории муниципального           │

│    │                               │образования                         │

├────┼───────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤

│2.8 │Выдача разрешения на вступление│Прием документов, необходимых для   │

│    │в брак лицам, достигшим 16 лет │выдачи разрешения на вступление в   │

│    │                               │брак лицам, достигшим 16 лет        │

└────┴───────────────────────────────┴────────────────────────────────────┘